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Svar (7/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3676 

Til økonomi- og erhvervsministeren (18/6 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren oplyse indholdet af første, andet 
og det endelige udkast til kommissorium for op- 
følgningen af tidligere miljø- og energiminister 
Svend Aukens besvarelse af spørgsmål nr. S 
2615, rapporten med titlen »rentabilitetsanalyse 
af A.P. Møller-selskaberne i den danske del af 
Nordsøen i perioden 1962-2001« af Carsten 
Krogholt Hansen?« 

Svar (27/6 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
som har oplyst følgende, hvortil jeg henholder 
mig: 

»Kommissoriet for Handelshøjskolens arbej- 
de er blevet justeret undervejs i undersøgelsen. 
Første udkast til kommissoriet blev udarbejdet i 
sommeren 2001 og indeholdte følgende: »Som 
opfølgning på Energistyrelsens beregning af DUC- 
selskabernes afkastningsgrad skal der foretages en 
vurdering af den anvendte metode og sammenlig- 
ningsgrundlaget. Dette skal blandt andet omfatte: 

. -  En sammenligning med indtjeningen i selskaber 
med samme karakteristika som DUC-selskaberne, 
dette skal ses som et supplement til sammenlig- 
ningen med gennemsnittet for øvrig dansk indu- 
stri. 

-  En vurdering af hvilke andre regnskabsmæssige 
nøgletal der kan være med til at belyse DUC-sel- 
skabernes rentabilitet. 

-  En undersøgelse af hvorvidt der er særlige forhold, 
som gør sig gældende indenfor olie- og gasindvin- 
ding, og hvorledes ændringer i olieprisen påvirker 
denne branche. 

Carsten Krogholt Hansen afviste at påtage sig 
opgaven vedrørende første og sidste punkt i 
dette udkast til kommissorium, fordi dette var 
udenfor Institut for Regnskab og Revisions fagli- 
ge ekspertise. 

Energistyrelsen besluttede derfor i efteråret 
2001, inden der var indgået kontrakt med Han- 
delshøjskolen, at kommissoriet, som Handels- 
højskolen skulle arbejde ud fra, ikke skulle om- 
fatte disse punkter. 

Derfor blev kommissoriet ændret til følgende: 
»I forlængelse af Energistyrelsens beregninger og 

bedømmelser afDUC-selskabernes rentabilitet ønskes 
der en analyse og vurdering af DUC-selskabernes 
økonomiske resultater i den danske del af Nordsøen 
siden 1962. Analysen skal tage udgangspunkt i 
DUC-selskabernes officielle årsregnskaber og omfatte 
bl.a. anvendte regnskabsprincipper, rentabilitet og 
pengestrømme.« 

Da det blev klart, at det ikke var muligt at 
fremskaffe alle DUC-selskabernes regnskaber 
for perioden 1962-2001, og Handelshøjskolen 
ønskede at inddrage den interne rente i deres 
analyse, blev kommissoriet revideret, så disse 
forhold var afspejlet. Den endelig udgave af 
kommissoriet blev efter Handelshøjskolens for- 
slag: 

»I forlængelse af Energistyrelsens beregninger af 
afkastningsgrader for DUC-selskaberne bedes De 
analysere A. P. Møller selskabernes økonomiske resul- 
tater i den danske del af Nordsøen i perioden 1962- 
2001. Analysen bør tage udgangspunkt i selskaber- 
nes officielle regnskaber med særligt henblik på renta- 
bilitetsberegninger f  eks. i form af aflcastningsgrader 
og disses informationsværdi i forhold til projektets in- 
terne rente.« « 

Spm. nr. S 3677 

Til økonomi- og erhvervsministeren (18/6 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvem der har forlangt 
ændringer i kommissoriet for opfølgningen af 
tidligere miljø- og energiminister Svend Aukens 
besvarelse af spørgsmål nr. S 2615, rentabilitets- 
analysen af A.P. Møller-selskaberne, første, an- 
den og tredje gang, hvem der har truffet beslut- 
ning om de indskrænkninger, der har været i 
analysen, herunder om ministeren havde kend- 
skab til de indskrænkninger, der er foretaget?« 


